
„PPK_16_215a_Vcelnik_Tucek_Sml“ str. 1  SML č.: PPK – 215a / 25 / 16  

 Číslo smlouvy: PPK – 215a / 25 / 16  

 Dotační titul: A 2 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: Česká republika – Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00  Praha 11 – Chodov 

Zastoupený: RNDr. Jaroslav Obermajer, ředitel RP Střední Čechy 

Bankovní spojení: ČNB Praha;  číslo účtu: 18228011/0710 

IČ: 629 335 91; DIČ: neplátce DPH 

V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání se zhotovitelem, k věcným úkonům a 

k převzetí díla: Ing. Vojen Ložek 

(dále jen „objednatel“) 

1.2. Zhotovitel: Roman Tuček 

Sídlo: Starochodovská 684/89a, 149 00 Praha 4 - Chodov 

Zástupený: Roman Tuček 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, Číslo účtu: xxxx 

IČ: 871 053 14 

(dále jen „zhotovitel“) 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo specifikované v 
čl. 2.2 této smlouvy a předat jej objednateli. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj 
zhotoviteli dohodnutou cenu. 

2.2. Dílem se rozumí: Likvidace rozptýlených náletových dřevin na lokalitách s výskytem kriticky 
ohroženého včelníku rakouského (Dracocephalum austriacum) v 1. zóně CHKO Český kras, NPR Koda 
a PR Radotínské údolí na celkové ploše cca 0,9 ha. Jedná se o práce na následujících lokalitách: 

2.2.1. Ka 39 – Břesnice – skála; cca 8 arů 

– podmínky: velmi strmý skalnatý sráz až skalní stěna s teráskami 

– Ka 39 a: likvidace  výmladků dřevin; likvidace  náletu dřevin v horní (severozáp.) části plochy 

– Ka 39 b: likvidace  náletu dřevin 

2.2.2. Ko 63 – Císařská rokle – včelník; cca 20 arů 

– podmínky: velmi strmé svahy, místy skalky 

– Ko 63 a: Likvidace výmladků a náletu dřevin. Mimo skalní žebro s včelníkem je vhodné na výmladky 

svídy, ostružin a další použít postřik Roundupu na list! Pokácet JS v již. části a několik stromů (HB) na 

sev. okraji (rozšíření volné plochy) včetně odklizení dolů do porostu. Nutná maximální opatrnost při 

práci v okolí výskytu včelníku! 

– Ko 63 b: Likvidace větších výmladků a náletu včetně odklizení dolů do porostu. Postřik hustých 

porostů výmladků Roundupem na list. 

2.2.3. Ko 68 – Císařská rokle – jih; cca 22 arů 

– podmínky: velmi strmý skalnatý svah, skalky 

– Likvidace výmladků dřevin vyřezáním nebo postřikem hustých porostů Roundupem na list.  

– Vyřezání náletu dřevin ve spodní části plochy a na hřebínku v jižní části. 

– Vyřezání náletu dřevin a pokácení stromků v úžlabině mezi skal. hřebeny vč. odklizení dolů do porostu. 

2.2.4. Van 1 A – Vanovice (u rokle - včelník); cca 27 arů 

– podmínky: skalnatý hřeben se strmými, místy skalnatými svahy 



„PPK_16_215a_Vcelnik_Tucek_Sml“ str. 2  SML č.: PPK – 215a / 25 / 16  

– Na severovýchodním svahu likvidace výmladků dřevin vyřezáním nebo postřikem hustých porostů 

(svída) Roundupem na list; vyřezání náletu (lísky aj.) ve spodní části a odklizení. 

– Na jihozápadním svahu likvidace výmladků vyřezáním, příp. postřikem Roundupu a vyřezání náletu 

dřevin ve spodní části nade dnem rokle. 

2.2.5. Ra 3 – Radotínské úd. – včelník; cca 13 arů 

– podmínky: strmý hřebínek se skalkou a sutí na jižní straně 

– Na severovýchodní straně hřebínku je nutno vyřezat několik velkých keřů lísky; ve spodní části je třeba 

zlikvidovat  větší porost zmlazených dřevin (lísky, HB) postřikem RDP; dále je třeba zlikvidovat 

několik menších HB a LP. 

– Na jihozápadní straně hřebínku pod skalní hranou je třeba vyřezat vymlazené dřeviny (líska, pt. zob, 

svída, HB, babykla, nálet JS), husté porosty výmladků možno zlikvidovat postřikem RDP (včelník zde 

není); nutno zlikvidovat velké lísky a HB. 

Další pokyny k provedení prací: 

– na všech plochách budou vyřezány především invazní (borovice černá) a expanzivní dřeviny (zejména 

jasan, trnka, svída, ptačí zob), ponechány budou duby a jeřáby, lokálně může být ponechána také část 

ostatních dřevin (např. hloh, borovice lesní, šípek); 

– likvidace akátových výmladků a větších náletových dřevin (hlavně jasan a silnější křoviny): větší 

výmladky a stromky vyřezáním a nátěrem pařízků Roundupem (ale efektivnější je navrtání větších 

kmínků [průměr přes 2 cm] akuvrtačkou s aplikací konc. Roundupu do vývrtu); malé výmladky 

opatrným postřikem Roundupu [koncentrace cca 4-5 %] na list; 

– likvidace nižších křovin: vyřezáním a nátěrem pařízků Roundupem, příp. u hustších porostů menších 

výmladků postřikem Roundupu na list (vhodné zejména u svídy a ptačího zobu); 

– postřiky Roundupu na list je nutno provádět velmi opatrně pouze v místech kde nehrozí zasažení 

rostlin včelníku; 

– na všech plochách je součástí práce ošetření pařízků Roundupem a odklizení hmoty z plochy (zatažení 

do okolního porostu mimo travnaté a skalnaté otevřené plochy). 

Práce budou prováděny v obtížném skalnatém a velmi strmém terénu, místy případně na skalách.  

Činnost může provádět pouze kvalifikovaná osoba s botanickými znalostmi, neboť se jedná o citlivou 

péči o kriticky ohrožený a evropsky významný druh a zároveň o biotopy s výskytem dalších zvláště 

chráněných druhů. 

(dále jen „dílo“) 

2.3. Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele. 

2.4. Objednatel je oprávněn v průběhu platnosti smlouvy jednostranně omezit rozsah díla v dosud 

neprovedené části, a to především s ohledem na nepřidělení dostatečných finančních prostředků 

objednateli ze státního rozpočtu. Při snížení rozsahu díla bude přiměřeně snížena jeho cena. 

3. Cena díla a platební podmínky 

3.1. Cena díla je stanovena v souladu s právními předpisy: 

Cena bez DPH: 67 000,- Kč (slovy Šedesátsedmtisíc Kč). 

Zhotovitel není plátcem DPH. 

3.2. Dohodnutá cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Ke změně může dojít pouze při změně zákonných 

sazeb DPH. 

3.3. Veškeré náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla jsou zahrnuty v ceně díla.  

3.4. Cena za dílo bude vyúčtována po provedení díla. Zhotovitel je povinen daňový doklad (fakturu) 

vystavit a doručit objednateli nejpozději do 15 pracovních dnů po předání a převzetí díla (v žádném 

případě však ne později než do 11. 11. kalendářního roku) na základě předávacího protokolu na adresu: 

Regionální pracoviště Střední Čechy, Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6. 

3.5. Daňový doklad (faktura) musí mít náležitosti daňového resp. účetního dokladu podle platných obecně 

závazných právních předpisů; označení daňového dokladu (faktury) a jeho číslo; číslo této smlouvy, 

den jejího uzavření a předmět smlouvy; označení banky zhotovitele včetně identifikátoru a čísla účtu, 

na který má být úhrada provedena; jméno a adresu zhotovitele; položkové vykázání nákladů, konečnou 

částku; den odeslání dokladu a lhůta splatnosti.. 



„PPK_16_215a_Vcelnik_Tucek_Sml“ str. 3  SML č.: PPK – 215a / 25 / 16  

3.6. Daňový doklad (faktura) vystavený zhotovitelem je splatný do 30 kalendářních dnů po jeho obdržení 

objednatelem. Objednatel může daňový doklad (fakturu) vrátit do data jeho splatnosti, pokud obsahuje 

nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Lhůta splatnosti počne běžet doručením opraveného a 

bezvadného daňového dokladu (faktury). V případě, že ve lhůtě splatnosti nedojde k přidělení 

finančních prostředků ze státního rozpočtu na účet objednatele, prodlužuje se lhůta splatnosti na 60 dnů 

od obdržení daňového dokladu (faktury) a objednatel v tomto případě není až do uplynutí této lhůty v 

prodlení.  

3.7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat zálohové platby. 

4. Doba a místo plnění 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat jej objednateli nejpozději do 10. 11. 2016. 

4.2. Pokud zhotovitel dokončí dílo před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel, že převezme dílo i v 

dřívějším nabídnutém termínu, pokud bude bez vad a nedodělků. 

4.3. Místem plnění je NPP NPR Koda - Císařská rokle; PR Radotínské údolí; I. zóna CHKO Český kras: - 

Vanovice, - skála na Břesnici. 

5. Další ujednání 

5.1. Zhotovitel je povinen provést dílo v kvalitě, formě a obsahu, které vyžaduje tato smlouva a která je 

obvyklá pro díla obdobného typu. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla dbát pokynů 

objednatele.  

5.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v 

rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn zhotovitele na tuto skutečnost upozornit a dožadovat se 

provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté, je 

objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit doručením písemného odstoupení zhotoviteli. 

6. Předání a převzetí díla 

6.1. O předání díla vyhotoví smluvní strany předávací protokol. Objednatel není povinen převzít dílo 

vykazující byť jen drobné vady či nedodělky. 

6.2. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve 

spojení s jinými nebrání řádnému užívaní díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady 

a nedodělky v termínu stanoveném objednatelem uvedeném v předávacím protokolu. 

6.3. V případě, že dílo nebude v termínu provedení díla dokončeno, aniž by důvod nedokončení díla ležel 

na straně objednatele, má objednatel právo převzít částečně provedené dílo a od zbytku plnění bez 

dalšího odstoupit. Odstoupení podle věty první vyznačí objednatel v předávacím protokolu. Strany 

souhlasně prohlašují, že písemným vyznačením odstoupení v předávacím protokolu se odstoupení 

podle věty první považuje za doručené zhotoviteli. 

7. Odpovědnost za vady 

7.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání objednateli, byť se vady projeví až 

později. 

7.2. Objednatel je povinen případné vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 

jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci 

objednatel uvede, v jaké lhůtě požaduje odstranění vad. 

7.3. Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, poskytnutím náhradního plnění nebo slevu 

ze sjednané ceny. Výběr způsobu nápravy náleží objednateli.  

7.4. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 12 měsíců. 

7.5. Záruční doba počíná běžet dnem předání kompletního a bezvadného díla, popř. dnem odstranění 

poslední vady a nedodělku uvedeného v předávacím protokolu. 

7.6. Objednatel je povinen vady, na které se vztahuje záruka, písemně reklamovat u zhotovitele bez 

zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. 

Dále v reklamaci objednatel uvede, v jaké lhůtě požaduje odstranění vad 



„PPK_16_215a_Vcelnik_Tucek_Sml“ str. 4  SML č.: PPK – 215a / 25 / 16  

7.7. Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady, na kterou se vztahuje záruka, opravou, poskytnutím 

náhradního plnění nebo slevu ze sjednané ceny. Výběr způsobu nápravy náleží objednateli. 

8. Sankce 

8.1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín provedení díla anebo termín odstranění vad a nedodělků 

uvedený v předávacím protokolu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,1 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení.  

8.2. V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z 

prodlení z nezaplacené částky v zákonné výši. Nárok na úrok z prodlení vzniká zhotoviteli až po 

30 dnech po splatnosti daňového dokladu. 

8.3. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat náhradu škody 

v plném rozsahu. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci smluvních stran, není-li v této smlouvě uvedeno jinak. 

9.2. Ve věcech touto smlouvou neupravených se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

9.3. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího uveřejnění podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a/nebo jejího zpřístupnění podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a tímto s 

uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených právních předpisů souhlasí. 

9.4. Tato smlouva je vyhotovena v třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva stejnopisy 

obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel.  

9.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 

strany. 

9.6. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh a s celým 

obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak 

nápadně nevýhodných podmínek. 

9.7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:  

č. 1 – Položkový rozpočet. 

č. 2 – Mapový zákres. 

č. 3 – Doklad o právní subjektivitě zhotovitele (kopie výpisu z živnostenského rejstříku). 

 V Karlštejně,  dne . . . . . . . . . . . . . . . . 2016 V Praze,  dne . . . . . . . . . . . . . . . . 2016 

 Objednatel Zhotovitel 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 RNDr. Jaroslav Obermajer Roman Tuček 
 ředitel RP Střední Čechy  



„PPK_16_215a_Vcelnik_Tucek_Sml“ str. 5  SML č.: PPK – 215a / 25 / 16  

   

Předběžná kontrola před vznikem závazku dle zák. č. 320/01 Sb. 

Příkazce operace:   

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(datum) 

. . . . . . . . . . . . . . . .  
(jméno) 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(podpis) 

Správce rozpočtu:   

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(datum) 

. . . . . . . . . . . . . . . .  
(jméno) 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(podpis) 

Odvětvové třídění Rozpočtová položka Tok Kč 

3749 5169   

    
 



Rozpočet manag. prací na lokalitách výskytu včelníku rakouského 

v CHKO Český kras 

(příloha ke sml. PPK-215a/25/2016) 

Císařská rokle 

lokalita Ko 63 A (0,12 ha) – výřez výmladků křovin (zejména svídy), ošetření herbicidem (roundup 
biaktiv) 

Výřez    4 000 Kč 

Úklid vyřezané dřevní hmoty 6 000 Kč 

Aplikace herbicidu   1 500 Kč 

Celkem   11 500 Kč 

lokalita Ko 63 B (0,07 ha) - výřez výmladků křovin (zejména svídy), ošetření herbicidem (roundup 
biaktiv), včelník 

Výřez    3 000 Kč 

Úklid vyřezané dřevní hmoty 5 000 Kč 

Aplikace herbicidu  1 000 Kč 

Celkem    9 000 Kč 

lokalita Ko 68 - jih (0,22 ha) - výřez výmladků křovin (zejména svídy) a náletu BO, ošetření herbicidem 
(roundup biaktiv)    

Výřez   5 000 Kč 

Úklid vyřezané dřevní hmoty 7 000 Kč 

Aplikace herbicidu   1 500 Kč 

Celkem   13 500 Kč 

Radotínské údolí 

lokalita Ra 3 (0,13 ha) - výřez výmladků křovin (zejména svídy), ošetření herbicidem (roundup biaktiv) 

Výřez    3 000 Kč 

Úklid vyřezané dřevní hmoty 4 000 Kč 

Aplikace herbicidu    1 000 Kč 

Celkem    8 000 Kč 

Břesnice 

lokalita Břesnice – skála Ka 39 a (0,05 ha) - výřez výmladků křovin, ošetření herbicidem (roundup 
biaktiv) 

Výřez    2 000 Kč 

Úklid vyřezané dřevní hmoty 3 000 Kč 

Aplikace herbicidu  1 000 Kč 

Celkem   6 000 Kč 

lokalita Břesnice – skála Ka 39 b (0,03 ha) – výřez náletu křovin a stromů na úpatí skály 

Výřez    1 500 Kč 

Úklid vyřezané dřevní hmoty 2 000 Kč 

Aplikace herbicidu   1 000 Kč 

Celkem   4 500 Kč 

Vanovice 

lokalita Van 1 A (0,27 ha) - výřez výmladků a náletu křovin, ošetření herbicidem (roundup biaktiv) 

Výřez    5 000 Kč 

Úklid vyřezané dřevní hmoty 8 000 Kč 

Aplikace herbicidu   1 500 Kč 

Celkem   14 500 Kč 

CELKEM akce PPK-215/16 67 000 Kč    (bez DPH – nejsem plátcem DPH) 



lll ilil llllllllilllllllllilll llllllllil ]llll ll l lll

irrĚsrsr<r( čÁsr pRaHa t t

Úřad městské části Praha i l _ živnostenský odbor
Vidimova I325l2, l49 4I Praha 4

č.j,
Sp. značka:

MCPll/l21053703
S_MCP1l/l21053699

Výpis z živnostenského rejstříku

Jméno a přijmení:

Rodné číslo:

Datum narození:

Bydliště:

Místo podnikání:

Identifikační čislo:

Mgr. Roman Tuček

19ll0ll2769
01.11.1979

Starochodovská 684/89a, l49 00, Praha _ Chodov
Starochodovská 684/89a, 149 00, Praha - Chodov
87105314

Ziynosíenské oprávnění č

Předmět podnikání:

Obory činnosti:

Vznik oprávnění:

Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

l
výroba, otlchod a služby neuvedené v přílohách I až 3 živnostenského zákona
Poskytování sluŽeb pro zemědělstvío zahradnictví, rybnftářství, |esnictví a myslivost
poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nelro společenských věd

1 5. t 0.2008

I]řad příslušný podle § 7l odst.2 živnostenského zákona: Úřad městské části praha ll

V Praze dne l8,09.20l2

ID RZP: 3l21303
Čislo připadu: 3 l 00 l l/U20 l2l l 1857 /Hru

J,u,L*1
Regina Sedláková

vedouci provozního oddělení

Strana l ZlV 2.0p031/l020 VYP 0240/032












